
 

 

 
LISTADO DE LIBROS DE E.S.O. - CURSO 24-25 
 
LIBROS PRIMERO E.S.O. 

 
LENGUA 

LENGUA Y LITERATURA 1º OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / ISBN 9788414304723  

LECTURAS: “EL SECRETO DE LA ESFINGE” / ANAYA / ISBN 9788469833407 

LECTURAS: “EL ASESINATO DEL PROFESOR DE MATEMÁTICAS” / ANAYA / ISBN 9788420712864  
 

MATEMÁTICAS 

MÉTODO “MATH BITS” / LICENCIA DIGITAL + ALQUILER LIBRO 

Venta exclusivamente en el centro. 
 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 1 / EDELVIVES FANFEST / ISBN 9788414049518  

 

MÚSICA 

MÚSICA 1 OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / ISBN 9788414309803  

 

EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL 

EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL N I OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / ISBN 9788414309605  

 

INGLÉS 

SYNCHRONIZE 1 STUDENT’S BOOK / OXFORD / ISBN 9780194065948  

SYNCHRONIZE 1 WORKBOOK / OXFORD / ISBN 9780194065559 
LECTURAS: “THE TREASURE SEEKERS” / BURLINGTON BOOKS / ISBN 9789963481897  

LECTURAS: “THE GHOST TEACHER” / BURLINGTON BOOKS / ISBN 9789963485468 
 

FRANCÉS 

LES BLOGUEURS 1 LIVRE DE L’ÉLÈVE / MACMILLAN / ISBN 9788418907791  

LES BLOGUEURS 1 CAHIER D’EXERCICES / MACMILLAN / ISBN 9788419072009 

  



 

 

 
LIBROS PRIMERO E.S.O.  – PAI 

 
BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 

BIOLOGÍA GEOLOGÍA “SABER HACER” / SANTILLANA / ISBN 9788414102992  
 

MATEMÁTICAS 

MATEMÁTICAS “SABER HACER” / SANTILLANA / ISBN 9788468012773  

 

LENGUA Y LITERATURA 

LENGUA Y LITERATURA OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / ISBN 9788414304723  

LECTURAS: “EL SECRETO DE LA ESFINGE” / ANAYA / ISBN 9788469833407 
LECTURAS: “EL ASESINATO DEL PROFESOR DE MATEMÁTICAS” / ANAYA / ISBN 9788420712864  

 

EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL 

ED.  PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL N I OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / ISBN 9788414309605 
 

INGLÉS 

SYNCHRONIZE 1 STUDENT’S BOOK / OXFORD / ISBN 9780194065948  

SYNCHRONIZE 1 ESSENTIAL WORKBOOK / OXFORD / ISBN 9780194091602  
LECTURAS: “THE TREASURE SEEKERS” / BURLINGTON BOOKS / ISBN 9789963481897  

LECTURAS: “THE GHOST TEACHER” / BURLINGTON BOOKS / ISBN 9789963485468 

 

MÚSICA 

MÚSICA 1 OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / ISBN 9788414309803 

  



 

 

 

LIBROS SEGUNDO E.S.O. 

 
LENGUA 

LENGUA Y LITERATURA 2 / ANAYA / ISBN 9788414324394 
LECTURAS: “REBELIÓN EN LA GRANJA” / DEBOLSILLO / ISBN 9788499890951  

 

MATEMÁTICAS 

MATEMÁTICAS 2ºESO / ANAYA / ISBN 9788414324950  

 

FÍSICA Y QUÍMICA 

FÍSICA Y QUÍMICA GENIOX 2 / OXFORD / ISBN 9780190539863  

 

GEOGRAFÍA E HISTORIA 

GEOGRAFÍA E HISTORIA 2 COMUNIDAD EN RED / VICENS VIVES / ISBN 9788468293660  

 

INGLÉS 

SYNCHRONIZE 2 STUDENT’S BOOK / OXFORD / ISBN 9780194065955  

SYNCHRONIZE 2 WORKBOOK / OXFORD / ISBN 9780194065580 

 

FRANCÉS 

LES BLOGUEURS 2 LIVRE DE L’ÉLÈVE / MACMILLAN / ISBN 9788411570305  
LES BLOGUEURS 2 CAHIER D’EXERCICES / MACMILLAN / ISBN 9788411570312 

 

TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN NI 

TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN NI / ANAYA / ISBN 9788414309148 

 

EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL NII 

EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL NII / ANAYA / ISBN 9788414309667 
  



 

 

 

LIBROS SEGUNDO E.S.O. – PAI 

 
LENGUA 

LENGUA CASTELLANA 2 SERIE AVANZA / SANTILLANA / ISBN 9788468040554  
LECTURAS: “EL SECRETO DE LA ESFINGE” / ANAYA / ISBN 9788469833407 

 

MATEMÁTICAS 

MATEMÁTICAS 2ºESO SERIE AVANZA / SANTILLANA / ISBN 9788468040387  

 

FÍSICA Y QUÍMICA 

FÍSICA Y QUÍMICA 2ºESO SERIE AVANZA / SANTILLANA / ISBN 9788468040103  

 

GEOGRAFÍA E HISTORIA 

GEOGRAFÍA E HISTORIA 2º ESO / VICENS VIVES / ISBN 9788468295541  

 

INGLÉS (Continúan con los libros de 1º) 

SYNCHRONIZE 1 STUDENT’S BOOK / OXFORD / ISBN 9780194065948  

SYNCHRONIZE 1 ESSENTIAL WORKBOOK / OXFORD / ISBN 9780194091602 

 

TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN NI 

TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN NI / ANAYA / ISBN 9788414309148 
 

EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL NII 

EDUCACIÓN PLÁSTICA, VISUAL Y AUDIOVISUAL NII / ANAYA / ISBN 9788414309667 
  



 

 

 

LIBROS TERCERO E.S.O. 

 
LENGUA 

LENGUA Y LITERATURA OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / ISBN 9788414304761  
LECTURAS: “LA NOCHE MÁS OSCURA” / ANAYA / ISBN 9788467841251  

LECTURAS: “LAZARILLO DE TORMES” / ANAYA / ISBN 9788467871296 

 

FÍSICA Y QUÍMICA 

FÍSICA Y QUÍMICA 3ºESO GENIOX / OXFORD / ISBN 9780190547721  

 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 3º ESO / EDELVIVES FANFEST / ISBN 9788414037393  

 

GEOGRAFÍA E HISTORIA 

GEOGRAFÍA E HISTORIA COMUNIDAD EN RED / VICENS VIVES / ISBN 9788468290751  

 

INGLÉS 

SYNCHRONIZE 3 STUDENT’S BOOK / OXFORD / ISBN 9780194065962  
SYNCHRONIZE 3 WORKBOOK / OXFORD / ISBN 9780194065610 

 

MÚSICA 

MÚSICA 3 OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / ISBN 9788414309841 

 

FRANCÉS 

LES BLOGUEURS 3 LIVRE DE L’ÉLÈVE / MACMILLAN / ISBN 9788419072061  
LES BLOGUEURS 3 CAHIER D’EXERCICES / MACMILLAN / ISBN 9788419072078 

 

TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN N II 

TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN N II OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / 9788414309186  
 

EDUCACIÓN EN VALORES CÍVICOS Y ÉTICOS 

EDUCACIÓN EN VALORES CÍVICOS Y ÉTICOS OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / 9788414310168 
  



 

 

 

LIBROS TERCERO E.S.O. - 1º DIVERSIFICACIÓN 

 
ÁMBITO CIENTÍFICO-TECNOLÓGICO 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA / MACMILLAN / ISBN 9788418356766  
MATEMÁTICAS / MACMILLAN / ISBN 9788418356803  

FÍSICA Y QUÍMICA / MACMILLAN / ISBN 9788418356773 

 

ÁMBITO LINGÜÍSTICO Y SOCIAL 

GEOGRAFÍA E HISTORIA / VICENS VIVES / ISBN 9788468299044 

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA / MACMILLAN / ISBN 9788418356797  
LECTURAS "LA NOCHE MÁS OSCURA" / ANAYA / ISBN 99788467841251 

 

ÁMBITO LENGUA EXTRANJERA INGLÉS 

SYNCHRONIZE 3 ESSENTIAL WORKBOOK / OXFORD / ISBN 9780194091640  

LECTURAS: “THE JUNGLE BOOK” / BURLINGTON BOOKS / ISBN 9789963481842 
 

MÚSICA 

MÚSICA 3 OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / ISBN 9788414309841 

 

EDUCACIÓN EN VALORES CÍVICOS Y ÉTICOS 

EDUCACIÓN EN VALORES CÍVICOS Y ÉTICOS OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / 9788414310168 
 

TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN N II 

TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN N II OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / 9788414309186 
  



 

 

 

LIBROS CUARTO E.S.O. CIENCIAS 

 
LENGUA 

LENGUA Y LITERATURA 4º ESO / ANAYA / ISBN 9788414324431  
LECTURAS: “LEYENDAS Y RIMAS” / VICENS-VIVES / ISBN 9788431689735  

LECTURAS: “MARINA” / PLANETA / ISBN 9788408084266 

 

GEOGRAFÍA E HISTORIA 

GEOGRAFÍA E HISTORIA COMUNIDAD EN RED/ VICENS VIVES / ISBN 9788468293745  

 

INGLÉS 

SYNCHRONIZE 4 WORKBOOK / OXFORD / ISBN 9780194065641 

LECTURAS: "1984" GEORGE ORWELL EN INGLÉS / OXFORD / ISBN 9780194268042  
LECTURAS: "I, ROBOT" ISAAC ASIMOV EN INGLÉS / OXFORD / ISBN 9780194792288 

 

MATEMÁTICAS 

MATEMÁTICAS ACADÉMICAS B 4 / ANAYA / ISBN 9788414324998  

 

FÍSICA Y QUÍMICA 

FÍSICA Y QUÍMICA 4ºESO / EDEBÉ / ISBN 9788468351995 
 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA 4º ESO GENiOX / OXFORD / ISBN 9780190539856 

 

TECNOLOGÍA 

TECNOLOGÍA 4ºESO PROYECTO STAR / DONOSTIARRA / ISBN 9788470636813  
 

DIGITALIZACIÓN 

DIGITALIZACIÓN 4ºESO / DONOSTIARRA / ISBN 9788470636820  

 

FILOSOFÍA 

FILOSOFÍA 4 OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / ISBN 9788414329054 

  



 

 

 

LIBROS CUARTO E.S.O. LETRAS 

 
LENGUA 

LENGUA Y LITERATURA 4º ESO / ANAYA / ISBN 9788414324431  
LECTURAS: “LEYENDAS Y RIMAS” / VICENS-VIVES / ISBN 9788431689735  

LECTURAS: “MARINA” / PLANETA / ISBN 9788408084266 

 

GEOGRAFÍA E HISTORIA 

GEOGRAFÍA E HISTORIA COMUNIDAD EN RED/ VICENS VIVES / ISBN 9788468293745  

 

INGLÉS 

SYNCHRONIZE 4 WORKBOOK / OXFORD / ISBN 9780194065641 

LECTURAS: "1984" GEORGE ORWELL EN INGLÉS / OXFORD / ISBN 9780194268042  
LECTURAS: "I, ROBOT" ISAAC ASIMOV EN INGLÉS / OXFORD / ISBN 9780194792288 

 

MATEMÁTICAS 

MATEMÁTICAS A 4ºESO OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / ISBN 9788414325513 
 

LATÍN 

LATÍN 4 / ANAYA / ISBN 9788414329016 

LECTURAS: "LA METAMORFOSIS DE OVIDIO" / OXFORD / ISBN 9780190521615  
 

ECONOMÍA Y EMPRENDIMIENTO 

ECONOMÍA Y EMPRENDIMIENTO OPERACIÓN MUNDO/ ANAYA / ISBN 9788414329177  

 

DIGITALIZACIÓN 

DIGITALIZACIÓN 4ºESO / DONOSTIARRA / ISBN 9788470636820  
 

FILOSOFÍA 

FILOSOFÍA 4 OPERACIÓN MUNDO / ANAYA / ISBN 9788414329054 
  



 

 

 

LIBROS CUARTO E.S.O. 2º DIVERSIFICACIÓN 

 
ÁMBITO LINGÜÍSTICO Y SOCIAL 

GEOGRAFÍA E HISTORIA / VICENS VIVES / ISBN 9788468295831  
LENGUA Y LITERATURAA / MACMILLAN / ISBN 9788419062437  

LECTURAS: “MARINA” / PLANETA / ISBN 9788408084266 
 

ÁMBITO CIENTÍFICO-TECNOLÓGICO 

DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR AMBITO CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO / BRUÑO / ISBN 9788469634127 

 

INGLÉS 

SYNCHRONIZE 4 ESSENTIAL WORKBOOK / OXFORD / ISBN 9780194091633 

 

MÚSICA 

MÚSICA 4º ESO / ANAYA / ISBN 9788414328637  
 

EXPRESIÓN ARTÍSTICA 

EXPRESIÓN ARTÍSTICA 4ºESO CÓDIGO ABIERTO / CASALS / ISBN 9788414328972  

 

ORATORIA  

LECTURAS: "EXPRIME UN MINUTO ANTES DEL FIN DEL MUNDO" / OXFORD / ISBN 9788419876188 

(Guiones fuera de serie - Colección ERIZONTE) 

 
 


